
Anuncio  relativo  a  la  aprobación  de  la  lista  definitiva  de 
solicitudes  admitidas  y  excluidas  referente  a  la  Bienal 
Contemporánea  TEA 2026 de la  entidad pública  TEA Tenerife 
Espacio de las Artes.

Vistas las bases que rigen la convocatoria de la “Bienal Contemporánea 
TEA 2026” de la entidad pública TEA Tenerife Espacio de las Artes.

Vista la publicación de la convocatoria pública y sus bases en la página 
web de TEA (www.teatenerife.es) con fecha de 2 de diciembre de 2025.

Vista la publicación de la lista provisional de solicitudes admitidas/ 
excluidas de fecha 23 de enero de 2026 que dispone un plazo de CINCO 
(5) DÍAS HÁBILES para la subsanación de datos erróneos o 
documentación incompleta de los excluidos, en el caso de que así sea.

Visto que, finalizado el plazo de subsanación, se publicará la lista 
definitiva de propuestas en la página web de TEA Tenerife Espacio de 
las Artes, disponiendo la apertura de la fase de selección.

Considerando lo dispuesto en la base cuarta de las que rigen el 
procedimiento, relativa a las fases del proceso de selección, que 
establece el contenido necesario que debe presentar cada candidato 
para acceder como participante y el formato en el que debe remitirse.

Considerando asimismo lo dispuesto en la base cuarta, que establece 
que  el  plazo  de  presentación  de  solicitudes  comenzará  el  día  2  de 
diciembre de 2025, coincidiendo con la publicación de esta convocatoria 
en  la  página  web  de  TEA  Tenerife  Espacio  de  las  Artes 
(www.teatenerife.es), y siendo el cierre de la convocatoria el día 2 de 
enero de 2026 a las 23:59 h (UTC+0).

Considerando igualmente lo dispuesto en la base cuarta, que establece 
que, una vez transcurrido el plazo de presentación, se publicará en la 
web de TEA Tenerife Espacio de las Artes (www.teatenerife.es) una lista 
provisional de admitidos, disponiendo los participantes de un plazo de 
CINCO (5) DÍAS HÁBILES, a partir del día siguiente al de su publicación, 
para subsanar los datos erróneos o la documentación incompleta, en el 
caso de que así sea.

Considerando lo dispuesto en la base cuarta, que establece que, una 
vez transcurrido el periodo de subsanación de CINCO (5) DÍAS HÁBILES, 
del 26 de enero al 30 de enero de 2026, se publicará en la web de TEA 
Tenerife Espacio de las Artes (www.teatenerife.es) una lista definitiva de 
admitidos y excluidos.

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
M

Q
9F

TZ
G

C
7F

2E
PH

A3
P9

AG
63

AH
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//t

ea
te

ne
rif

e.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

28
 

http://www.teatenerife.es/
http://www.teatenerife.es/


Considerando lo dispuesto en la base cuarta, que establece que, 
finalizado el plazo de subsanación, se publicará la lista definitiva de 
propuestas en la página web de TEA Tenerife Espacio de las Artes, 
disponiendo la apertura de la fase de selección.

Considerando la base cuarta que establece que, se publicará en la 
página web de TEA Tenerife Espacio de las Artes la resolución del 
nombramiento de la citada comisión de selección.

En su virtud, y en el ejercicio de las competencias que me confieren los 
Estatutos de TEA Tenerife Espacio de las Artes, RESUELVO:

PRIMERO. –  Aprobar la siguiente LISTA DEFINITIVA DE 
SOLICITUDES ADMITIDAS de la “Bienal Contemporánea TEA 2026”:

1 Darío Hérguer ****8902T

2 Lutz Matschke ****4NYPC

3 Jose López Marcos ****2158P

4 Jeremy Leung ****09443

5 Sergio Marey ****42777

6 Fernando López Rodríguez ****1519T

7 Ronald Pizzoferrato ****06022

8 Rafael Triana ****971

9 Atilio Doreste ****7104E

10 Esperanza Labrador ****2029S

11 Ivon Decilio ****19040

12 Lourdes Rivadeneyraa ****0246

13 Rafael Tormo Cuenca ****2317H

14 Fer Isassi *********90519H700

15 Martín Núñez ****1321W

16 Basir Mahmmood ****49L95

17 Estibaliz Sádaba Murguía ****4586Q

18 Joel Jiménez ****32425

19 Zoso Monher (Zoa Monzón Hernández) ****9303K

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
M

Q
9F

TZ
G

C
7F

2E
PH

A3
P9

AG
63

AH
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//t

ea
te

ne
rif

e.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 2

 d
e 

28
 



20 Lara de Angelis (Bluecheese Project APS) ****66927

21 Constantin Hartenstein ****3VKW6

22 Micaela Cometa Xerrà ****5712K

23 Stijn Ank ****03224951

24 Abel Korinsky ****2FH21

25 Robertha Haddad Blatt ****7014

26 Claudia Vásquez Gómez ****54545

27 Julia Lusser ****8150

28 Angeles Jacobi ****93079

29 Lexygius Sanchez Calip ****46181

30 Gustavo Fuentetaja ****5814Z

31 Italo Somma ****4032S

32 Wenceslao robles ****4902E

33 Leo Erazzo Soler ****8519

34 Livia Moura ****3871

35 Fina Ferrara (Dahlia Josefina González) ****84440

36 Luis Fernando Zulietti ****866SP

37 Carola Etche ****57983

38 Wallace Woo ****58752

39 Ana Matey ****2826T

40 Alberto Gil Cásedas ****6916T

41 Ezequiel Taveras ****90150

42 Khristina Ots ****599061

43 Iva Radivojević ****08994

44 María José Ribas ****4115C

45 Shabely Acebo Estévez ****0283V

46 Gandolfo Gabriele ****00789

47 Daria Goncharova ****5002

48 Marta Moore (Marta Pérez de Gruzmán) ****1601A

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
M

Q
9F

TZ
G

C
7F

2E
PH

A3
P9

AG
63

AH
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//t

ea
te

ne
rif

e.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 3

 d
e 

28
 



49 Daniel Domínguez Romero ****8600Z

50 Ralph Kistler ****2407M

51 Adrián Labaut ****0829M

52 Álvaro Fernández Melchor ****73910

53 Gabriella Ciancimino ****42659

54 Ana Caravaca Caballero (DOCA WOLF) ****7232T

55 Alexander Kovalchuk ****37747

56 Qafar Rzayev ****37712

57 Laura Fong Prosper ****69ZFG

58 Nie Jun ****4495

59 Anna Martynenko ****K96KV

60 Darío Machín González ****5684C

61 Julio Nieto ****4875Z

62 Dejan Kaludjerović ****5238

63 Ainara Cogollos Cobo ****1314M

64 Natalia Byrdina ****62542

65  Estefanía Santiago ****3546T

66 Fernando Maquieira ****6855S

67 Gara Hernández Hernández ****5171H

68 S. Chandrasekaran ****5392F

69 Guayarmina Rijo Molina ****6036M

70 Juan José Valencia ****2725C

71 Madeleine Lohrum ****9913M

72 Natacha Voliakovsky ****744

73 Zinaida Zakharova ****33871

74 Esteban German González Páez ****8199S

75 Ami Park ****F6923

76 Carlos Baena Echeverry (Colectivo Amapola 
Cartonera) 

****1032

77 Benjamín Slavutzky ****3729Q

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
M

Q
9F

TZ
G

C
7F

2E
PH

A3
P9

AG
63

AH
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//t

ea
te

ne
rif

e.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 4

 d
e 

28
 



78 Nadia Bazazyants ****87206

79 Alexandra Begenova (ORTA) ****07367

80 Romina Rivero ****6205G

81 Sebastián Sánchez ****0361

82 Rebecca De Marchi ****53057

83 Yun Amantur ****379

84 Nieves Correa ****7324B

85  Álvaro Porras Soriano ****7643G

86 Luis Torres Candela ****8773Q

87  Víctor González Carreño ****8878L

88 Gerard Barriga Pi ****9177Q

89 Óscar Luis Delgado Álvarez ****1438Z

90 Michal Gdak ****48334

91 Marina Sunyer (Colectivo Colectivo) ****2320A

92 María José Planells ****4393C

93 Esther Domínguez Zarzar ****70667

94 Fernanda Torres Escobedo ****285345

95 Kerstin Wittenberg (Las Errantes) ****M2X3L

96 Cécile Ndiaye ****60529

97 Oleg Aksenov ****67658

98 Johannes Gierlinger ****2431

99 Andrei Chernikov ****34897

100 Simon Shim-Sutcliffe ****29594

101 Alicia Díaz Barbuzano ****8532A

102 Amanda Triano ****9662W

103 Benedetta Cocco ****602GL

104 Cristina Ortega ****8070R

105 Cristian Guardia ****6189N

106 Dalga Hashmetoglu ****08153

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
M

Q
9F

TZ
G

C
7F

2E
PH

A3
P9

AG
63

AH
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//t

ea
te

ne
rif

e.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 5

 d
e 

28
 



107 Julia Sysalova ****76512

108 Juan José Alfaro ****50118

109 Héctor Mar ****5474C

110 Adriana Fuentes Luque ****5483C

111 Bill Burns ****2464

112 Cristina Gámez ****9247T

113 Ian Matusevicius ****0578

114 Belén Patón ****8446J

115 Paula Flores ****57737

116 Ulises Berra ****63333

117 Sunaina Bhalla ****6246

118 Victoria Campillo ****1408H

119 AnneMarie van Splunter ****L4712

120 Gregory Lasserre ****47849

121 Lorena Mena ****75838

122 Katharina Grodzki ****9487Z

123 Koh Kai Ting ****63093

124 Martin Wannam ********3096730

125 Carlos Medina (Deva Dásis) ****6852M

126 Karen Macher Nesta ****56386

127 Alejandra Millan Maglioni ****7261

128 Libertad Rojo ****96411

129 Gustavo Pérez Monzón ****84995

130 Nerea Lekuona ****9985Y

131 Aitana Martínez ****9675F

132 Aida González Rossi ****3776Z

133 Cecile Meier (Colectivo Moiras) ****8011E

134 Zhao Qian Studio ****01413

135 Alejandro Robaina Vera ****7594W

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
M

Q
9F

TZ
G

C
7F

2E
PH

A3
P9

AG
63

AH
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//t

ea
te

ne
rif

e.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 6

 d
e 

28
 



136 Joaquín Artime ****7985C

137 Babalola Emmanuel ****5407445

138 Koert van den Beukel ****B2765

139 Isa Sanz ****9804A

140 Jimena Fuertes ****65074

141 Gerald Hushlak ****818QS

142 Kenneth Collins ****10936

144 Nicole Franchy ****26629

145 Teresa Maria Siewerdt ****3530

146 Zaida Guerrero Casado ****5789Y

147 Hyeonyoung Lee ****90656

148 Fabrizio Constanza **********1839200101

149 Marcel del Castillo ****53375

150 Carlos Martín Ponz ****5074Z

151 Mason Hersey  (Eric Hersey) ****96360

152 Beatriz Lorenzo Iñigo ****5132S

153 Darik Janik ****96996

154 Elisa Celda ****4686B

155 Miriam Isasi Arce ****5517V

156 June Yu ****16056

157 Evgeniya Korkunova ****70041

158  Thomas Kellner ****5L615

159 Itahisa Borges Méndez ****9481X

160 Telmo Sánchez Ugalde ****3314A

161 Carlota Mantecón ****9041F

162 Ana Martín  (La Fresquera) ****7490L

163 Asya Aseeva ****97739

164 Julia Unzueta ****3583Z

165 Andrea Devia Nuño ****3181K

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
M

Q
9F

TZ
G

C
7F

2E
PH

A3
P9

AG
63

AH
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//t

ea
te

ne
rif

e.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 7

 d
e 

28
 



166 Gala Reya (Galina Museridze) ****1160589

167 José Manuel Guerra del Río Calamita ****2154Y

168 J.D.A. Winslow ****12134

169 Miguel Alejos ****0117D

170 Dela Anyah ****0107

171 Bill Balaskas ****03571

172 Yukang Tao ****28018

173 Miguel Martín Cárdenas ****1929C

174 Daniel V. Ruiz ****8577Z

175 Mario Andrés Mera Espinoza ****293632

176 Jorge Sánchez Di Bello ****7211

177 Ricardo Muñoz Izquierdo ****2758

178 Jumanah Abbas ****63896

179 Regina de Miguel ****0991

180 João Villas ****0558

181 Marie Farrington ****24296

182 Cristina Reyes ****8181V

183 Armando Navarro ****94581

184 Eugenia Sánchez Rudin ****86365

185 Sara Brito Garcia (Chico-Trópico) ****0828A

186 Andrea Gandarillas ****2053E

187 Nuria Güell - Rosa Casado ****6965L

188 Cynthia Viera ****9446D

189 Carolina Rito ****78892

190 Elena Sanmartin Hernández ****3113Z

191 Ana Cristina Somadamantina ****2077A

192 Salomé Ocona ****8143P

193 Alba Casas ****3037F

194 Carlos A. Schwartz ****8267T

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
M

Q
9F

TZ
G

C
7F

2E
PH

A3
P9

AG
63

AH
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//t

ea
te

ne
rif

e.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 8

 d
e 

28
 



195 Chris Gregory-Rivera ****37063

196  Anna Andrzhievskaia ****5828H

197 Fermin Jiménez Landa ****2681J

198 Ankita Das ****3511

199 Dabal Kim ****88018

200 Miquel Garcia ****0212A

201 Luz Sosa ****6205J

202 Maya Valencia ****9351X

203 Olesya Gumenenko ****92852

204 Aliona Ciobanu ****1997

205 Camila Monsalve ****9239Y

206 José Eduardo Ramírez Cornejo ****7582R

207 Anastasia Koroleva ****4305T

208 Marga Pol ****4790R

209 Gonzalo Teijeiro Blanco ****7216Q

210 Jorge Quintana ****4913E

211 Uliana Leonova ****75769

212 Lena Giuliano ****108X

213 Julia Biktimirova ****109466

214 Nuria Díaz-Tejeiro ****8452Q

215 Mar Reykjavik ****2485D

216 Felipe Raizer (Grupo Labirintus) ****7046

217 Alicia Jiménez ****6547B

218 María Croques Gontad ****6156L

219 Hector Garcia ****7658T

220 Margot Machado ****9396F

221 Leander Schwazer ****800QU

222 An Hà ****25428

223 Alexander C. Trigg ****6817F

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
M

Q
9F

TZ
G

C
7F

2E
PH

A3
P9

AG
63

AH
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//t

ea
te

ne
rif

e.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 9

 d
e 

28
 



224 Tati Voronina ****82323

225 Qinlin Tao ****61334

226 Alisha Adam (Olga Imnaishvili) ****9011

227 Zoe Carriveau Mangas (Colectiva Maraña) ****9710K

228 Natalia Giraldo ****3238

229 Natasha Lelenco ****8550C

230 Oliver Behrmann ****MCYV

231 Mariana Coradello ****13098

232 Sara Coelho ****4776Z

233 Olga Blanco ****4728Q

234 Victoria Michel ****2461

235 Martin Marro ****7203

236 Martin Volman ****92528

237 Francisco Tomsich ****28560

238 Raquel Suárez Mateos ****0266Q

239 Alessandra Borovaya ****1069T

240 Giampiero Di Bello ****6893P

241 Andrea Moreno ****9099B

242 Abraham Ramírez Gil ****3533C

243 Park Keito ****1154A

244 Jose Baridón ****82932

245 Allard van Hoorn ****7RC44

246 Sergio Acosta ****3760D

247 Poyuan Juan ****00151

248 Omar Castañeda ****46335

249 Liesbeth Montoya Ramallo ****1787D

250 Jerónimo Reyes-Retana ****61294

251 Ashley Chong (Wilén-Jong) ****71567

252 Ashlin McAndrew ****77496

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
M

Q
9F

TZ
G

C
7F

2E
PH

A3
P9

AG
63

AH
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//t

ea
te

ne
rif

e.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

0 
de

 2
8 



253 Polina Berezina ****06492

254 Florencia Levy ****5747

255 Lorenzo Sandoval ****3236C

256 Irati Inoriza ****8687V

257 Özgül Bilge ****3033756

258 Ana Isabel Diez ****3862

259 Ximena Ferrer Pizarro ****03495

260 Simón Sepúlveda ****9183J

261 Yulia Belousova ****39572

262 Ángel Moleiro Álvarez ****9305W

263 Abigail Mederos ****2627G

264 Zilvinas Balkevicius ****3405

265 Maksym Khodak ****3617

266  Maria Lebedeva (Indie Ru) ****81997

267 Elsa Paricio ****5244N

268 Elena Bajo ****0732S

269 Daniel Ethan Olmos Cuiza ****199

270 Edyta Mąsior ****40905

271 Antoni Hervas ****2436W

272 Séverin Guelpa ****9P23

273 Eduardo Valenciano ****7540D

274  Julio Nieto Álvarez ****4875Z

275 Karen Jouve ****24938

276 Kam Roi Toro Astudillo ****20335

277 Guillermo Paneque ****1915T

278 Krysia Howard ****3849K

279 Svetlana Fenster ****01381

280 Víctor Solanas Díaz ****9807Y

281 Natalia Morales ****2430C

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
M

Q
9F

TZ
G

C
7F

2E
PH

A3
P9

AG
63

AH
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//t

ea
te

ne
rif

e.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

1 
de

 2
8 



282 Funda Zeynep Ayguler ****32714

283 Bruno Ruiz ****78297

284 Ana Domínguez López ****1196E

285 Rubén González Escudero ****9839Q

286 Laura Santana Castaño ****4445H

287 Emil Finnerud ****26132

288 Asunción Nazaret Martín Gil ****3635C

289 Lía Ateca ****6238M

290 Oscar Bahamonde (Mountain Studio) ****9964

291 Juan Alfonso Zapata ****0915B

292 Flávia Vieira ****9401

293 Arturo López (Colectivo Fajina) ****8455J

294 Havi Navarro ****9643Y

295 Lucía Díaz-Tejeiro ****5165W

296 Brenda Ranieri ****9751D

297 Lynn Kodeih ****32536

298 Patrick Jones ****75701

299 Patrick Jones ****75701

300 Elisa Santos ****5533W

301 María Laura Benavente Sovieri ****0562A

302 Victoria Papagni ****88232

303 Bea Millón ****0146F

304 Pablo Sellet Cubillo ****5210D

305 Andrea Gandarillas ****2053E

306 Raúl García Sánchez (Raúl Sangrador) ****16337

307 Marte Gunnufsen ****81930

308  Yatiní Domínguez ****21359

309 Alejandro Stock ****1632Y

310 Alberto Amar ****1670L

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
M

Q
9F

TZ
G

C
7F

2E
PH

A3
P9

AG
63

AH
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//t

ea
te

ne
rif

e.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

2 
de

 2
8 



311 Ventura Martín ****4691Y

312 Miguel González Cordero ****392408

313 Liu Guang Yao ****22198911065592

314 Fernando Diyarza ****78074

315 Yellow Wasabi ****35764

316 Emir Gómez Farah ****60297

317 Lou Faroux ****41924

318 Irem Gunaydin ****08168

319 Przemek Branas ****96708

320 An Hà ****25428

321 Marlous Borm ****P1R73

322 Adam Alisha ****9011

323 Emma Pike ****X0MR1

324 Maria Isabel Martin de la Rosa (La Limonera) ****8861W

325 Veronica Silva Acosta (Tejedoras subversivas) ****3489Y

326 Felina Beckenbauer ****2T277

327 Georgina Rodríguez Ayala ****3448Y

328 Nina McGowan ****71387

329 Beatriz Padrón Sánchez (Limón y Hierro) ****1286Q

330 Sara Martínez Pérez-Coleman ****9708X

331 Alejandro Sánchez Suárez ****5771

SEGUNDO.-  Aprobar la siguiente LISTA DEFINITIVA DE 
SOLICITUDES EXCLUIDAS:

331 Lucia Saravia de los Heros ****3043M

332 Valeria Polorena

333 Carlos Martínez Bordoy ****1234-K

334 Maria Buchner

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
M

Q
9F

TZ
G

C
7F

2E
PH

A3
P9

AG
63

AH
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//t

ea
te

ne
rif

e.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

3 
de

 2
8 



TERCERO.-  Designar nominativamente a los miembros del comité de 
selección, que estará constituido por:

Presidente:
D.  Sergio  Rubira  Gutiérrez,  director  artístico  del  museo TEA Tenerife 
Espacio de las Artes, Santa Cruz de Tenerife.

Vocales:
D.ª Natalia Álvarez Simó, curadora de artes en vivo, Madrid.
D.ª Sofía Hernández Chong-Cuy, curadora, gestora cultural y escritora, 
Rotterdam.
D.ª Chus Martínez, directora del Institute of Art de la FHNW Academy of 
Art and Design de Basilea, Suiza.
D.ª Tania Pardo, directora del Museo CA2M, Móstoles, Madrid.

Secretaria:
D.ª  María  José  Fernández  de  Villalta  Calamita,  Técnico  Superior  de 
Administración de la Entidad Pública Tenerife Espacio de las Artes, sin 
derecho a voz, ni a voto.

CUARTO.-  Disponer la apertura de la fase de selección, convocando a 
la comisión de selección para el día 26 de febrero de 2026. 

En Santa Cruz de Tenerife, a fecha de firma electrónica.

Jerónimo Cabrera Romero
TEA Tenerife Espacio de las Artes

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
M

Q
9F

TZ
G

C
7F

2E
PH

A3
P9

AG
63

AH
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//t

ea
te

ne
rif

e.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

4 
de

 2
8 



Notice regarding the approval of the definitive list of admitted 
and excluded applications in relation to the TEA Contemporary 
Biennial 2026 of the public entity TEA Tenerife Espacio de las 
Artes.

Having regard to the rules governing the call for applications for the 
“TEA Contemporary Biennial 2026” of the public entity TEA Tenerife 
Espacio de las Artes.

Having regard to the publication of the public call and its rules on the 
TEA website (www.teatenerife.es) on 2 December 2025.

Having regard to the publication of the provisional list of 
accepted/rejected applications dated 23 January 2026, which provides a 
period of FIVE (5) WORKING DAYS for the correction of erroneous data or 
incomplete documentation of those rejected, if applicable.

Given that, once the correction period has ended, the final list of 
proposals will be published on the TEA Tenerife Espacio de las Artes 
website, marking the start of the selection phase.

Whereas the provisions of the fourth basis governing the procedure, 
concerning the phases of the selection process, establish the required 
content that each applicant must submit in order to be eligible to 
participate and the format in which it must be submitted.

Whereas, likewise, the provisions of Base Four establish that the 
deadline for the submission of applications shall begin on 2 December 
2025, coinciding with the publication of this call on the website of TEA 
Tenerife Espacio de las Artes (www.teatenerife.es), and that the closing 
date for applications shall be 2 January 2026 at 23:59 (UTC+0).

Whereas, furthermore, the provisions of Base Four establish that, once 
the application period has ended, a provisional list of admitted 
applicants shall be published on the TEA Tenerife Espacio de las Artes 
website (www.teatenerife.es), and that participants shall have a period 
of FIVE (5) WORKING DAYS, starting from the day following its 
publication, to rectify any incorrect data or incomplete documentation, 
where aplicable.

Whereas the provisions of Base Four establish that, once the 
rectification period of FIVE (5) WORKING DAYS has elapsed, from 26 
January to 30 January 2026, a definitive list of admitted and excluded 
applicants shall be published on the TEA Tenerife Espacio de las Artes 
website (www.teatenerife.es).

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
M

Q
9F

TZ
G

C
7F

2E
PH

A3
P9

AG
63

AH
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//t

ea
te

ne
rif

e.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

5 
de

 2
8 

http://www.teatenerife.es/
http://www.teatenerife.es/
http://www.teatenerife.es/
http://www.teatenerife.es/


Whereas the provisions of the fourth rule, which establishes that, once 
the correction period has ended, the final list of proposals will be 
published on the TEA Tenerife Espacio de las Artes website, marking the 
start of the selection phase.

Whereas the fourth rule, which establishes that the decision regarding 
the appointment of the aforementioned selection committee will be 
published on the TEA Tenerife Espacio de las Artes website.

Therefore, in accordance with the powers vested in me by the Statutes 
of TEA Tenerife Espacio de las Artes, I HEREBY RESOLVE:

FIRST. – To approve the following DEFINITIVE LIST OF ADMITTED 
APPLICATIONS for the “TEA Contemporary Biennial 2026”:

1 Darío Hérguer ****8902T

2 Lutz Matschke ****4NYPC

3 Jose López Marcos ****2158P

4 Jeremy Leung ****09443

5 Sergio Marey ****42777

6 Fernando López Rodríguez ****1519T

7 Ronald Pizzoferrato ****06022

8 Rafael Triana ****971

9 Atilio Doreste ****7104E

10 Esperanza Labrador ****2029S

11 Ivon Decilio ****19040

12 Lourdes Rivadeneyraa ****0246

13 Rafael Tormo Cuenca ****2317H

14 Fer Isassi *********90519H700

15 Martín Núñez ****1321W

16 Basir Mahmmood ****49L95

17 Estibaliz Sádaba Murguía ****4586Q

18 Joel Jiménez ****32425

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
M

Q
9F

TZ
G

C
7F

2E
PH

A3
P9

AG
63

AH
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//t

ea
te

ne
rif

e.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

6 
de

 2
8 



19 Zoso Monher (Zoa Monzón Hernández) ****9303K

20 Lara de Angelis (Bluecheese Project APS) ****66927

21 Constantin Hartenstein ****3VKW6

22 Micaela Cometa Xerrà ****5712K

23 Stijn Ank ****03224951

24 Abel Korinsky ****2FH21

25 Robertha Haddad Blatt ****7014

26 Claudia Vásquez Gómez ****54545

27 Julia Lusser ****8150

28 Angeles Jacobi ****93079

29 Lexygius Sanchez Calip ****46181

30 Gustavo Fuentetaja ****5814Z

31 Italo Somma ****4032S

32 Wenceslao robles ****4902E

33 Leo Erazzo Soler ****8519

34 Livia Moura ****3871

35 Fina Ferrara (Dahlia Josefina González) ****84440

36 Luis Fernando Zulietti ****866SP

37 Carola Etche ****57983

38 Wallace Woo ****58752

39 Ana Matey ****2826T

40 Alberto Gil Cásedas ****6916T

41 Ezequiel Taveras ****90150

42 Khristina Ots ****599061

43 Iva Radivojević ****08994

44 María José Ribas ****4115C

45 Shabely Acebo Estévez ****0283V

46 Gandolfo Gabriele ****00789

47 Daria Goncharova ****5002

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
M

Q
9F

TZ
G

C
7F

2E
PH

A3
P9

AG
63

AH
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//t

ea
te

ne
rif

e.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

7 
de

 2
8 



48 Marta Moore (Marta Pérez de Gruzmán) ****1601A

49 Daniel Domínguez Romero ****8600Z

50 Ralph Kistler ****2407M

51 Adrián Labaut ****0829M

52 Álvaro Fernández Melchor ****73910

53 Gabriella Ciancimino ****42659

54 Ana Caravaca Caballero (DOCA WOLF) ****7232T

55 Alexander Kovalchuk ****37747

56 Qafar Rzayev ****37712

57 Laura Fong Prosper ****69ZFG

58 Nie Jun ****4495

59 Anna Martynenko ****K96KV

60 Darío Machín González ****5684C

61 Julio Nieto ****4875Z

62 Dejan Kaludjerović ****5238

63 Ainara Cogollos Cobo ****1314M

64 Natalia Byrdina ****62542

65  Estefanía Santiago ****3546T

66 Fernando Maquieira ****6855S

67 Gara Hernández Hernández ****5171H

68 S. Chandrasekaran ****5392F

69 Guayarmina Rijo Molina ****6036M

70 Juan José Valencia ****2725C

71 Madeleine Lohrum ****9913M

72 Natacha Voliakovsky ****744

73 Zinaida Zakharova ****33871

74 Esteban German González Páez ****8199S

75 Ami Park ****F6923

76 Carlos Baena Echeverry (Colectivo Amapola 
Cartonera) 

****1032

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
M

Q
9F

TZ
G

C
7F

2E
PH

A3
P9

AG
63

AH
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//t

ea
te

ne
rif

e.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

8 
de

 2
8 



77 Benjamín Slavutzky ****3729Q

78 Nadia Bazazyants ****87206

79 Alexandra Begenova (ORTA) ****07367

80 Romina Rivero ****6205G

81 Sebastián Sánchez ****0361

82 Rebecca De Marchi ****53057

83 Yun Amantur ****379

84 Nieves Correa ****7324B

85  Álvaro Porras Soriano ****7643G

86 Luis Torres Candela ****8773Q

87  Víctor González Carreño ****8878L

88 Gerard Barriga Pi ****9177Q

89 Óscar Luis Delgado Álvarez ****1438Z

90 Michal Gdak ****48334

91 Marina Sunyer (Colectivo Colectivo) ****2320A

92 María José Planells ****4393C

93 Esther Domínguez Zarzar ****70667

94 Fernanda Torres Escobedo ****285345

95 Kerstin Wittenberg (Las Errantes) ****M2X3L

96 Cécile Ndiaye ****60529

97 Oleg Aksenov ****67658

98 Johannes Gierlinger ****2431

99 Andrei Chernikov ****34897

100 Simon Shim-Sutcliffe ****29594

101 Alicia Díaz Barbuzano ****8532A

102 Amanda Triano ****9662W

103 Benedetta Cocco ****602GL

104 Cristina Ortega ****8070R

105 Cristian Guardia ****6189N

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
M

Q
9F

TZ
G

C
7F

2E
PH

A3
P9

AG
63

AH
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//t

ea
te

ne
rif

e.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

9 
de

 2
8 



106 Dalga Hashmetoglu ****08153

107 Julia Sysalova ****76512

108 Juan José Alfaro ****50118

109 Héctor Mar ****5474C

110 Adriana Fuentes Luque ****5483C

111 Bill Burns ****2464

112 Cristina Gámez ****9247T

113 Ian Matusevicius ****0578

114 Belén Patón ****8446J

115 Paula Flores ****57737

116 Ulises Berra ****63333

117 Sunaina Bhalla ****6246

118 Victoria Campillo ****1408H

119 AnneMarie van Splunter ****L4712

120 Gregory Lasserre ****47849

121 Lorena Mena ****75838

122 Katharina Grodzki ****9487Z

123 Koh Kai Ting ****63093

124 Martin Wannam ********3096730

125 Carlos Medina (Deva Dásis) ****6852M

126 Karen Macher Nesta ****56386

127 Alejandra Millan Maglioni ****7261

128 Libertad Rojo ****96411

129 Gustavo Pérez Monzón ****84995

130 Nerea Lekuona ****9985Y

131 Aitana Martínez ****9675F

132 Aida González Rossi ****3776Z

133 Cecile Meier (Colectivo Moiras) ****8011E

134 Zhao Qian Studio ****01413

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
M

Q
9F

TZ
G

C
7F

2E
PH

A3
P9

AG
63

AH
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//t

ea
te

ne
rif

e.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 2

0 
de

 2
8 



135 Alejandro Robaina Vera ****7594W

136 Joaquín Artime ****7985C

137 Babalola Emmanuel ****5407445

138 Koert van den Beukel ****B2765

139 Isa Sanz ****9804A

140 Jimena Fuertes ****65074

141 Gerald Hushlak ****818QS

142 Kenneth Collins ****10936

144 Nicole Franchy ****26629

145 Teresa Maria Siewerdt ****3530

146 Zaida Guerrero Casado ****5789Y

147 Hyeonyoung Lee ****90656

148 Fabrizio Constanza **********1839200101

149 Marcel del Castillo ****53375

150 Carlos Martín Ponz ****5074Z

151 Mason Hersey  (Eric Hersey) ****96360

152 Beatriz Lorenzo Iñigo ****5132S

153 Darik Janik ****96996

154 Elisa Celda ****4686B

155 Miriam Isasi Arce ****5517V

156 June Yu ****16056

157 Evgeniya Korkunova ****70041

158  Thomas Kellner ****5L615

159 Itahisa Borges Méndez ****9481X

160 Telmo Sánchez Ugalde ****3314A

161 Carlota Mantecón ****9041F

162 Ana Martín  (La Fresquera) ****7490L

163 Asya Aseeva ****97739

164 Julia Unzueta ****3583Z

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
M

Q
9F

TZ
G

C
7F

2E
PH

A3
P9

AG
63

AH
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//t

ea
te

ne
rif

e.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 2

1 
de

 2
8 



165 Andrea Devia Nuño ****3181K

166 Gala Reya (Galina Museridze) ****1160589

167 José Manuel Guerra del Río Calamita ****2154Y

168 J.D.A. Winslow ****12134

169 Miguel Alejos ****0117D

170 Dela Anyah ****0107

171 Bill Balaskas ****03571

172 Yukang Tao ****28018

173 Miguel Martín Cárdenas ****1929C

174 Daniel V. Ruiz ****8577Z

175 Mario Andrés Mera Espinoza ****293632

176 Jorge Sánchez Di Bello ****7211

177 Ricardo Muñoz Izquierdo ****2758

178 Jumanah Abbas ****63896

179 Regina de Miguel ****0991

180 João Villas ****0558

181 Marie Farrington ****24296

182 Cristina Reyes ****8181V

183 Armando Navarro ****94581

184 Eugenia Sánchez Rudin ****86365

185 Sara Brito Garcia (Chico-Trópico) ****0828A

186 Andrea Gandarillas ****2053E

187 Nuria Güell - Rosa Casado ****6965L

188 Cynthia Viera ****9446D

189 Carolina Rito ****78892

190 Elena Sanmartin Hernández ****3113Z

191 Ana Cristina Somadamantina ****2077A

192 Salomé Ocona ****8143P

193 Alba Casas ****3037F

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
M

Q
9F

TZ
G

C
7F

2E
PH

A3
P9

AG
63

AH
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//t

ea
te

ne
rif

e.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 2

2 
de

 2
8 



194 Carlos A. Schwartz ****8267T

195 Chris Gregory-Rivera ****37063

196  Anna Andrzhievskaia ****5828H

197 Fermin Jiménez Landa ****2681J

198 Ankita Das ****3511

199 Dabal Kim ****88018

200 Miquel Garcia ****0212A

201 Luz Sosa ****6205J

202 Maya Valencia ****9351X

203 Olesya Gumenenko ****92852

204 Aliona Ciobanu ****1997

205 Camila Monsalve ****9239Y

206 José Eduardo Ramírez Cornejo ****7582R

207 Anastasia Koroleva ****4305T

208 Marga Pol ****4790R

209 Gonzalo Teijeiro Blanco ****7216Q

210 Jorge Quintana ****4913E

211 Uliana Leonova ****75769

212 Lena Giuliano ****108X

213 Julia Biktimirova ****109466

214 Nuria Díaz-Tejeiro ****8452Q

215 Mar Reykjavik ****2485D

216 Felipe Raizer (Grupo Labirintus) ****7046

217 Alicia Jiménez ****6547B

218 María Croques Gontad ****6156L

219 Hector Garcia ****7658T

220 Margot Machado ****9396F

221 Leander Schwazer ****800QU

222 An Hà ****25428

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
M

Q
9F

TZ
G

C
7F

2E
PH

A3
P9

AG
63

AH
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//t

ea
te

ne
rif

e.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 2

3 
de

 2
8 



223 Alexander C. Trigg ****6817F

224 Tati Voronina ****82323

225 Qinlin Tao ****61334

226 Alisha Adam (Olga Imnaishvili) ****9011

227 Zoe Carriveau Mangas (Colectiva Maraña) ****9710K

228 Natalia Giraldo ****3238

229 Natasha Lelenco ****8550C

230 Oliver Behrmann ****MCYV

231 Mariana Coradello ****13098

232 Sara Coelho ****4776Z

233 Olga Blanco ****4728Q

234 Victoria Michel ****2461

235 Martin Marro ****7203

236 Martin Volman ****92528

237 Francisco Tomsich ****28560

238 Raquel Suárez Mateos ****0266Q

239 Alessandra Borovaya ****1069T

240 Giampiero Di Bello ****6893P

241 Andrea Moreno ****9099B

242 Abraham Ramírez Gil ****3533C

243 Park Keito ****1154A

244 Jose Baridón ****82932

245 Allard van Hoorn ****7RC44

246 Sergio Acosta ****3760D

247 Poyuan Juan ****00151

248 Omar Castañeda ****46335

249 Liesbeth Montoya Ramallo ****1787D

250 Jerónimo Reyes-Retana ****61294

251 Ashley Chong (Wilén-Jong) ****71567

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
M

Q
9F

TZ
G

C
7F

2E
PH

A3
P9

AG
63

AH
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//t

ea
te

ne
rif

e.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 2

4 
de

 2
8 



252 Ashlin McAndrew ****77496

253 Polina Berezina ****06492

254 Florencia Levy ****5747

255 Lorenzo Sandoval ****3236C

256 Irati Inoriza ****8687V

257 Özgül Bilge ****3033756

258 Ana Isabel Diez ****3862

259 Ximena Ferrer Pizarro ****03495

260 Simón Sepúlveda ****9183J

261 Yulia Belousova ****39572

262 Ángel Moleiro Álvarez ****9305W

263 Abigail Mederos ****2627G

264 Zilvinas Balkevicius ****3405

265 Maksym Khodak ****3617

266  Maria Lebedeva (Indie Ru) ****81997

267 Elsa Paricio ****5244N

268 Elena Bajo ****0732S

269 Daniel Ethan Olmos Cuiza ****199

270 Edyta Mąsior ****40905

271 Antoni Hervas ****2436W

272 Séverin Guelpa ****9P23

273 Eduardo Valenciano ****7540D

274  Julio Nieto Álvarez ****4875Z

275 Karen Jouve ****24938

276 Kam Roi Toro Astudillo ****20335

277 Guillermo Paneque ****1915T

278 Krysia Howard ****3849K

279 Svetlana Fenster ****01381

280 Víctor Solanas Díaz ****9807Y

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
M

Q
9F

TZ
G

C
7F

2E
PH

A3
P9

AG
63

AH
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//t

ea
te

ne
rif

e.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 2

5 
de

 2
8 



281 Natalia Morales ****2430C

282 Funda Zeynep Ayguler ****32714

283 Bruno Ruiz ****78297

284 Ana Domínguez López ****1196E

285 Rubén González Escudero ****9839Q

286 Laura Santana Castaño ****4445H

287 Emil Finnerud ****26132

288 Asunción Nazaret Martín Gil ****3635C

289 Lía Ateca ****6238M

290 Oscar Bahamonde (Mountain Studio) ****9964

291 Juan Alfonso Zapata ****0915B

292 Flávia Vieira ****9401

293 Arturo López (Colectivo Fajina) ****8455J

294 Havi Navarro ****9643Y

295 Lucía Díaz-Tejeiro ****5165W

296 Brenda Ranieri ****9751D

297 Lynn Kodeih ****32536

298 Patrick Jones ****75701

299 Patrick Jones ****75701

300 Elisa Santos ****5533W

301 María Laura Benavente Sovieri ****0562A

302 Victoria Papagni ****88232

303 Bea Millón ****0146F

304 Pablo Sellet Cubillo ****5210D

305 Andrea Gandarillas ****2053E

306 Raúl García Sánchez (Raúl Sangrador) ****16337

307 Marte Gunnufsen ****81930

308  Yatiní Domínguez ****21359

309 Alejandro Stock ****1632Y

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
M

Q
9F

TZ
G

C
7F

2E
PH

A3
P9

AG
63

AH
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//t

ea
te

ne
rif

e.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 2

6 
de

 2
8 



310 Alberto Amar ****1670L

311 Ventura Martín ****4691Y

312 Miguel González Cordero ****392408

313 Liu Guang Yao ****22198911065592

314 Fernando Diyarza ****78074

315 Yellow Wasabi ****35764

316 Emir Gómez Farah ****60297

317 Lou Faroux ****41924

318 Irem Gunaydin ****08168

319 Przemek Branas ****96708

320 An Hà ****25428

321 Marlous Borm ****P1R73

322 Adam Alisha ****9011

323 Emma Pike ****X0MR1

324 Maria Isabel Martin de la Rosa (La Limonera) ****8861W

325 Veronica Silva Acosta (Tejedoras subversivas) ****3489Y

326 Felina Beckenbauer ****2T277

327 Georgina Rodríguez Ayala ****3448Y

328 Nina McGowan ****71387

329 Beatriz Padrón Sánchez (Limón y Hierro) ****1286Q

330 Sara Martínez Pérez-Coleman ****9708X

331 Alejandro Sánchez Suárez ****5771

SECOND. – To approve the following DEFINITIVE LIST OF EXCLUDED 
APPLICATIONS:

331 Lucia Saravia de los Heros ****3043M

332 Valeria Polorena

333 Carlos Martínez Bordoy ****1234-K

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
M

Q
9F

TZ
G

C
7F

2E
PH

A3
P9

AG
63

AH
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//t

ea
te

ne
rif

e.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 2

7 
de

 2
8 



334 Maria Buchner

THIRD. – To appoint by name the members of the selection committee, 
which shall be composed as follows:

Chair:
Mr. Sergio Rubira Gutiérrez, Artistic Director of the TEA Tenerife Espacio 
de las Artes Museum, Santa Cruz de Tenerife.

Members:
Ms. Natalia Álvarez Simó, Curator of performing arts, Madrid.
Ms. Sofía Hernández Chong-Cuy, Curator, Cultural Manager and Writer, 
Rotterdam.
Ms. Chus Martínez, Director of the Institute of Art of the FHNW Academy 
of Art and Design, Basel, Switzerland.
Ms. Tania Pardo, Director of the CA2M Museum, Móstoles, Madrid.

Secretary:
Ms. María José Fernández de Villalta Calamita, Senior Administrative 
Officer of the Public Entity Tenerife Espacio de las Artes, without the 
right to speak or vote.

FOURTH. – To arrange for the opening of the selection phase, 
convening the selection committee for 26 February 2026.

In Santa Cruz de Tenerife, on the date of electronic signature.

Jerónimo Cabrera Romero
TEA Tenerife Espacio de las Artes

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
M

Q
9F

TZ
G

C
7F

2E
PH

A3
P9

AG
63

AH
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//t

ea
te

ne
rif

e.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 2

8 
de

 2
8 


		esPublico Gestiona - TEA Tenerife Espacio de las Artes
	2026-02-18T08:41:34+0100
	Santa Cruz de Tenerife
	JERÓNIMO CABRERA ROMERO - 52833054F (FIRMA)
	Lo acepto




